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Liczba podmiotów gospodarki narodowej wpisanych do rejestru REGON 

       Liczba podmiotów gospodarki narodowej wpisanych do rejestru REGON wzrosła zarówno w regionie jak i w kraju        

       Liczba podmiotów gospodarki narodowej przypadająca na 1 tys. mieszkańców w wieku produkcyjnym świadczy o poziomie 
przedsiębiorczości w regionie. Jest to jeden ze wskaźników obrazujących sytuację gospodarczą regionu. Im więcej podmiotów, 
zwłaszcza dużych (zatrudniających więcej osób) i w kluczowych dla regionu sekcjach i działach PKD, tym większe, pozytywne 
impulsy prorozwojowe wywiera przedsiębiorczość na gospodarkę. W latach 2009-2015 województwo opolskie zajmowało 9 miejsce 
w Polsce pod względem liczby podmiotów gospodarki narodowej przypadających na 1 tys. mieszkańców w wieku produkcyjnym, 
a w 2016 roku spadło na pozycję 10. Jednak wartość tego wskaźnika systematycznie wzrastała od 2011 roku, co jest 
charakterystyczne dla wszystkich województw. Aktualizacji rejestru REGON dokonuje się na podstawie wniosków o skreślenie 
z rejestru REGON lub przepływów informacji (zaciągania danych) pomiędzy systemami elektronicznymi (KRS, SIO). Ponadto od 
2011 roku dodatkowo do aktualizacji rejestru wykorzystywane są informacje dotyczące zgonów osób fizycznych pochodzące 
z Powszechnego Elektronicznego System Ewidencji Ludności (PESEL). 
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Rejestr REGON jest na bieżąco uaktualniany na podstawie danych przekazywanych z innych rejestrów oraz na podstawie wniosków zgłaszanych 
do urzędów statystycznych przez jednostki prawne zobowiązane do tego trybu zgłaszania informacji do rejestru REGON. Do rejestru REGON 
wpisywane są podmioty gospodarki (zwane dalej jednostkami prawnymi), czyli osoby prawne, jednostki organizacyjne nie mające osobowości 
prawnej, osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą oraz zgłoszone przez jednostkę prawną oraz jednostki lokalne.  

Krajowy rejestr urzędowy podmiotów gospodarki narodowej, zwany dalej rejestrem. REGON prowadzony jest przez Prezesa GUS. Zasady 
prowadzenia rejestru REGON określają przepisy Ustawy z dnia 29 czerwca 1995 roku o statystyce publicznej [34] oraz przepisy Rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 30 listopada 2015 roku w sprawie sposobu i metodologii prowadzenia i aktualizacji krajowego rejestru urzędowego podmiotów 
gospodarki narodowej, wzorów wniosków, ankiet i zaświadczeń [54] 
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Źródło: GUS   OOT 2018 

 Mimo sukcesywnego wzrostu liczby podmiotów gospodarki narodowej wpisanych do rejestru REGON w województwie opolskim 

(w latach 2008-2016 wzrost o 17,7 podmiotów na 1 tys. ludności w wieku produkcyjnym z 142,0 do 159,7), region odnotowywał wyniki 

poniżej średniej dla kraju (wzrost o 25,5 podmiotów na 1 tys. ludności w wieku produkcyjnym z 152,8 do 178,3). Niepokoić może 

wzrastająca dysproporcja pomiędzy wartościami odnotowywanymi przez województwo a średnią dla Polski, która w latach 2010-2016 

wzrosła z 8,8 do 18,5 podmiotów na 1 tys. ludności w wieku produkcyjnym. 

 Wśród powiatów województwa opolskiego w 2016 roku najwięcej zarejestrowanych podmiotów gospodarki narodowej było 

w m. Opolu, tj. 287,0 na 1 tys. ludności w wieku produkcyjnym, co oznacza wzrost o 53,4 podmioty względem 2008 roku. Na drugim 

miejscu uplasował się powiat brzeski, w którym w 2016 roku przypadało 176,6 podmiotów gospodarki narodowej na 1 tys. ludności 

w wieku produkcyjnym, co oznacza wzrost wobec wartości z 2008 roku o 14,6 podmiotów. Tylko w powiecie m. Opolu wartość dla 

powyższego wskaźnika przekroczyła średnią dla Polski (178,3 podmiotów gospodarki narodowej na 1 tys. ludności w wieku 

produkcyjnym). 
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Podmioty gospodarki narodowej wpisane do rejestru REGON na 1 tys. ludności w wieku produkcyjnym, 
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